

Protokół z obrad
XIV/2015 Sesji Rady Gminy Kowala
z dnia 30 września 2015 r.

XIV/2015 Sesja VII kadencji odbyła się w budynku Urzędu Gminy w Kowali. Sesję rozpoczęto o godz. 9:00.

Ad.1. Otwarcie XIII/2015 Sesji Rady Gminy Kowala.

Sesję otworzył Pan Tadeusz Marczykowski Przewodniczący Rady Gminy Kowala. Przywitał Radnych Gminy, Pana Tadeusza Osińskiego - Wójta Gminy Kowala, Panią Skarbnik – Barbarę Tomalę, Panią Sekretarz – Alinę Szczęśniak, Zastępcę Wójta – Pana Dariusza Bulskiego, kierownika referatu budownictwa – Pana Piotra Markiewicza, kierownik GOPS Kowala – Panią Marzenę Zawadzką Hernik oraz sołtysów i gości obecnych na sesji.

Ad.2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący stwierdził quorum zdolne do podejmowania uchwał – w sesji uczestniczy 13 radnych.

Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad.

Wójt Pan Tadeusz Osiński poprosił o wprowadzenie do porządku uchwały w sprawie pozostawienia bez dalszego biegu zgłoszenia kandydata na ławnika do sądów powszechnych na kadencję 2016 – 2019, niespełniających wymagań formalnych. Dwa zgłoszenia zostały odrzucone z powodu niezłożenia kompletu dokumentów w terminie. Wójt zaproponował wprowadzenie tej uchwały jako punktu 12a. Natomiast w punkcie 13. dot. zmian uchwały budżetowej Pani Skarbnik przekazała autopoprawkę. Wiąże się to z dyspozycjami z Ministerstwa Finansów ws. zwiększenia subwencji oświatowej oraz pieniądze na wybory.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad porządkiem obrad z proponowanymi zmianami. Za przyjęciem porządku obrad głosowało 13 radnych, nikt nie był przeciw, nikt się nie wstrzymał od głosu.

1. *Otwarcie XIV/2015 Sesji Rady Gminy Kowala.*
2. *Przyjęcie porządku obrad.*

3. *Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.*
4. *Informacja Wójta z pracy i realizacji uchwał od poprzedniej sesji.*
5. *Informacja Przewodniczącego Rady o pismach i wnioskach skierowanych do Rady Gminy, trybie ich załatwiania oraz sprawozdanie z działalności między sesjami.*
6. *Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu gospodarki niskoemisyjnej dla gminy Kowala na lata 2015 – 2020.*
7. *Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2015 – 2017.*
8. *Podjęcie uchwały w sprawie obciążenia służebnością przesyłu nieruchomości położonej w miejscowości Trablice gmina Kowala oznaczonej w ewidencji gruntów nr 524/1.*
9. *Podjęcie uchwały w sprawie obciążenia służebnością przesyłu nieruchomości położonej w miejscowości Kończyce – Kolonia obręb geodezyjny Kolonia Kończyce gmina Kowala oznaczonej w ewidencji gruntów nr 145/3.*
10. *Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 1/2/2003 Rady Gminy Kowala w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego obszar położony w miejscowości Kosów w gminie Kowala.*
11. *Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Radomiu na kadencję od 2016 do 2019 r.*
12. *Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Radomiu na kadencję od 2016 do 2019 r.*
- 12a. *Podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia bez dalszego biegu zgłoszenia kandydata na ławnika do sądów powszechnych na kadencję 2016 – 2019 , niespełniających wymagań formalnych*
13. *Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Kowala na rok 2015.*
14. *Zapytania, interpelacje, wolne wnioski.*
15. *Zakończenie obrad.*

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy Kowala.

Za przyjęciem protokołu z obrad XIII/2015 Sesji Rady Gminy było 11 radnych, 1 radny głosował przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Ad. 4. Informacja Wójta z pracy i realizacji uchwał od poprzedniej sesji.

Wójt poinformował o uruchomieniu i modernizacji hydroforowni w Dąbrówce Zabłotniej przy stacji kolejowej Ruda Wielka. Przetarg, który był rozstrzygnięty we wrześniu ub. roku i powtórzony w styczniu był źle przygotowany. Komisja przetargowa wybrała najtańszą firmę – Nogaj z Dąbrówki Warszawskiej. Dokumenty do przetargu, które przygotowywał Pan Drzewi początkowo nie zostały uznane w Departamencie Rolnictwa. Zostały uznane dopiero po odwołaniu w związku z czym kwota 323 tys. zł z dofinansowania zostanie przyznana.

Odbył się przetarg na remonty cząstkowe dróg gminnych.

Rozstrzygnięto przetarg na odnowę rowów przy drogach gminnych.

Rozstrzygnięto przetarg na budowę siłowni w Kowali i placu zabaw w Trablicach. Oba obiekty zostały już wybudowane.

Przygotowywana jest budowa wodociągu Rożki – Rozdzielnia.

Trwa budowa „schetynówki” Kowala – Maliszów – Grabina.

W trakcie opracowywania są projekty na drogę Kowala – Walentynów oraz Zabierzów – Błonie.

Dokonano sprzedaży trzech działek w Kosowie obok pętli autobusowej, jednej działki w Dąbrowce Zabłotniej, jednej działki w Trablicach oraz jednej działki w Bardzicach.

Odbyły się lub są zaplanowane zebrania w sprawie funduszu sołectkiego.

Trwają przygotowania do wyborów parlamentarnych. Wszystko przebiega bez zakłóceń.

Zakończyły się dożynki powiatowo – gminne. Impreza została już rozliczona i wszelkie dokumenty zostały złożone do powiatu.

19 września odbyły się ogólnopolskie mistrzostwa judo.

27 września w Józefowie odbył się turniej sołectw. Wójt podziękował stowarzyszeniu z Józefowa za przygotowanie i aktywny udział w imprezie.

Pan Drzewi po przerwaniu zwolnienia lekarskiego – ponad półrocznego – po powrocie do urzędu otrzymał wypowiedzenie umowy o pracę.

Za porozumieniem stron z Gminą Celestynów został zatrudniony w Urzędzie Pan Furczyński, który będzie zajmował się ochroną środowiska jak również przygotowaniem dokumentacji do budowy kanalizacji.

Starostwo przekazało pismo Ministra Administracji i Cyfryzacji ws. uruchomienia bezpłatnych porad prawnych dla mieszkańców. W gminie Kowala nie będzie takiego punktu ponieważ najbliższy będzie się znajdował w Radomiu. Nasi mieszkańcy będą mogli korzystać z pomocy prawników w Wierzbicy lub w Radomiu. Porady prawne mają być dostępne 5 dni w tygodniu po 4 godziny.

Zarząd klubu Czarnych Radom złożył gminom powiatu radomskiego propozycję partnerstwa radomskiej siatkówki. Propozycja polegała na promocji gminy (logo na strojach zawodników, banery promocyjne, reklama stała na hali MOSiR) w zamian za wkład finansowy. Członkostwo w stowarzyszeniu roczne kosztuje 120 zł/sezon, 10 tys. zł netto za sezon 2015/16.

Radny Pachniewski zapytał Wójta co to znaczy, że przetarg został źle przygotowany?

Wójt odpowiedział, że specyfikacja została napisana pod konkretną firmę, która złożyła ofertę o 300 tys. zł droższą.

Radny Pachniewski zapytał, kto wchodził w skład komisji przetargowej?

Wójt powiedział że w skład komisji wchodził Pan Bulski, Pan Markiewicz, Pani Krajewska, Pan

Gotkowicz.

Kto ustawiał przetarg, kto pisał specyfikację – zapytał Radny Pachniewski?

Wójt powiedział, że specyfikacja była pisana w ub. roku, a pierwszy przetarg był ogłoszony we wrześniu i pozostał nierozstrzygnięty. Specyfikacja przetargowa pozostała bez zmiany. Ja zacząłem pracę 9 grudnia, a na początku stycznia przetarg był ogłaszany – powiedział Wójt. Pan Drzewi pozostawił tą specyfikację, która była ogłaszana latem. Komisja przetargowa tylko otwiera oferty, a przetarg przygotowywał Pan Drzewi. Nie podejrzewałem, że Pan Drzewi przygotowuje dokumenty w ten sposób. M.in. dlatego dostał wypowiedzenie.

Radny Gębski zapytał czy kwotę 323 tys. zł za wodociąg musimy zwracać?

Wójt powiedział, że po uwzględnieniu odwołaniu gminy od decyzji refundacja ma zostać przyznana.

Ad. 5. Informacja Przewodniczącego Rady o pismach i wnioskach skierowanych do Rady Gminy, trybie ich załatwiania oraz sprawozdanie z działalności między sesjami.

Pismo Pana Mariusza Musielewicz Sołtysa sołectwa Młodocin do Komisji Rewizyjnej w sprawie funduszu sołectkiego na 2015 r.

Zastępca Wójta Pan Dariusz Bulski powiedział, że faktycznie punkt dot. spowalniaczy został wykreślony i zaparafowany, ale nie wiadomo przez kogo. Funduszami sołectkimi na 2015 r. zajmował się były sekretarz Pan Wojciech Ćwierz. W zestawieniu, które udostępniłem Panu Sołtysowi i które było podpisane przez Pana Wójta Sławomira Stanika nie ma już tego punktu.

Wójt Pan Tadeusz Osiński powiedział, że złącznikiem do budżetu był wykaz funduszy sołectkich. W projekcie budżetu, który był składany do 15 listopada już nie było spowalniaczy.

Radny Wasik powiedział, że uczestniczył w tym zebraniu, które odbyło się w 2014 r. i nie przypomina sobie o progach zwalniających. Była o nich mowa, ale nie odbyło się głosowanie, aby je wykonywać.

Pismo Pani Barbary Kołodziejczyk ws. drogi gminnej w m. Mazowszany.

Pismo Zarządy Stowarzyszenia Józefów Nasza Wieś ws. zakupu działki w m. Józefów z przeznaczeniem na miejsce spotkań dla mieszkańców i członków stowarzyszenia.

13 września odbyły się dożynki powiatowo – gminne. Przewodniczący powiedział, że impreza była bardzo udana. Podziękował Panu Dariuszowi Bulskiemu – Zastępcy Wójta oraz Pani Alinie Szczęśniak – Sekretarz Gminy za wkład włożony w organizację dożynek.

19 września odbył się ogólnopolski turniej judo dzieci i młodzików. Przewodniczący wraz Zastępcą Wójta uczestniczyli w tym czasie w festynie rodzinnym w Młodocinie Mniejszym.

27 września odbył się festyn w Józefowie. Współorganizowany przez GOPS w Kowali. Impreza

bardzo udana, zgromadziła liczne grono mieszkańców.

6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu gospodarki niskoemisyjnej dla gminy Kowala na lata 2015 – 2020.

Opracowanie pt.: "Ochrona Środowiska Naturalnego Gminy Kowala Poprzez Opracowanie Planu Gospodarki Niskoemisyjnej" przedstawiła Pani prof. dr hab. Anna Grzybek.

Głównym celem Planu Gospodarki Niskoemisyjnej (PGN) w gminie Kowala jest redukcja emisji gazów cieplarnianych, zwiększenie udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych i redukcja zużycia energii finalnej, poprzez podniesienie efektywności energetycznej. Celem szczegółowym jest zmniejszenie emisji na terenie gminy Kowala poprzez termomodernizację, instalowanie odnawialnych źródeł energii, w szczególności wykorzystujących energię słońca; kolektorów słonecznych i paneli fotowoltaicznych oraz budowę biogazowni i zmniejszenie zużycia energii elektrycznej na cele oświetlenia drogowego, a także wymiana kotłów. Ponadto kształtowanie postaw proekologicznych wśród mieszkańców gminy, szczególnie dzieci i młodzieży do zmniejszenia zużycia energii oraz redukcji emisji.

Przewodniczący zarządził głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 13 Radnych. Nikt się nie wstrzymał, nikt nie był przeciw. **Uchwała Nr XIV.77.2015**

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2015 – 2017.

Kierownik GOPS Pani Marzena Zawadzka Hernik powiedziała, że ustawa o pomocy społecznej zobowiązuje samorządy do sporządzania i zrealizowania strategii rozwiązywania problemów społecznych wraz ze szczególnym zastosowaniem programu pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, które mają na celu zintegrowanie społeczeństwa, a głównie osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka. Przyjęcie tego dokumentu pozwoli na budowanie na terenie gminy zintegrowanego systemu pomocy społecznej, a także umożliwi pozyskiwanie środków z budżetu państwa i funduszy pomocowych na realizację poszczególnych zadań określonych w strategii.

Pani Kierownik uzupełniła uchwałę o autopoprawki.

Podziękowała również wszystkim zaangażowanym za pomoc w realizacji Anielskiej Loterii, która odbywała się w czasie dożynek powiatowo – gminnych.

Przewodniczący zarządził głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 13 Radnych. Nikt się nie wstrzymał, nikt nie był przeciw. **Uchwała Nr XIV.78.2015.**

Przewodniczący zarządził przerwę w obradach.

8. Podjęcie uchwały w sprawie obciążenia służebnością przesyłu nieruchomości położonej w miejscowości Trabllice gmina Kowala oznaczonej w ewidencji gruntów nr 524/1.

Pan Piotr Markiewicz kierownik referatu budownictwa i inwestycji powiedział, że w związku z uzbrajaniem działek w m. Trabllice przez zakład energetyczny zostały wykonane prace wzdłuż drogi gminnej. Inwestycję wycenia rzeczoznawca i na tej podstawie inwestor jest zobowiązany odprowadzać opłaty do budżetu gminy.

Przewodniczący zapytał Kierownika czy coś wie na temat likwidacji słupów energetycznych w zamian za budowę instalacji pod ziemią?

W Kończycach – Kolonii wydawane są pozwolenia na budowę i przebudowę oświetlenia i część instalacji będzie poprowadzona pod ziemią. Wiąże się z tym sytuacja taka, że ok. 80% lamp oświetleniowych jest zainstalowana na słupach zakładu energetycznego. Po likwidacji tych słupów należy zaprojektować oświetlenie uliczne na odcinkach na których słupy ulegną likwidacji. Zakład energetyczny nie zostawi słupów dla gminy.

Radny Kolanowski powiedział, że zakup słupów od energetyki może nie mieć sensu i lepszym rozwiązaniem będzie przejście na oświetlenie ledowe.

Kierownik Markiewicz powiedział, że na odcinku w Kończycach firma która projektuje dla ZEORK zaprojektuje również oświetlenie dla gminy. Być może będą to lampy ledowe. Jednakże w tej chwili obecne lampy sodowe są na co drugim słupie, lampy ledowe powinny być zamontowane na każdym słupie. Na całym Augustowie będzie też wymieniane oświetlenie.

Wójt powiedział, że uchwalony plan niskoemisyjny będzie podstawą o ubieganie się o środki zewnętrzne. Najprawdopodobniej na oświetlenie ledowe nie będzie środków unijnych. Być może z funduszu ochrony środowiska będzie można wziąć pożyczkę na 2% rozłożoną na 10 z przeznaczeniem na wymianę oświetlenia.

Radny Pachniewski zapytał Wójta czy gmina może być zainteresowana wspólnymi zakupami prądu np. z innymi gminami?

Wójt powiedział, że w tej chwili do końca 2016 r. jest podpisana umowa z PGE na dostawę prądu i korzystamy ze wszystkich rabatów z tego względu, że w zakup wliczone są wszystkie szkoły,

hydroforowania, oświetlenie uliczne itp. W wyniku negocjacji posiadamy maksymalne rabaty. Porozumienie o wspólnym zakupie na obecną chwilę niewiele wniesie. Być może przy następnym zakupie można rozważyć taką propozycję.

Kierownik Markiewicz powiedział, że w wyniku rozmów z PGE mamy jedną z lepszych taryf na dostawę energii w dwóch województwa – łódzkie i mazowieckie. Musimy też wziąć pod uwagę, że oświetlenie gminne jest zamontowane na słupach zakładu energetycznego. Zakład energetyczny już straszył dzierżawą słupów. Jest to ok. 700 lamp. Dochodzi do tego moc bierna i czynna. Koszty, które ponieśliśmy na początku rezygnując z usług PGE są niewymierne do uzyskanych korzyści.

Przewodniczący zarządził głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 12 Radnych. Nikt się nie wstrzymał, nikt nie był przeciw. **Uchwała Nr XIV.79.2015.**

9. Podjęcie uchwały w sprawie obciążenia służebnością przesyłu nieruchomości położonej w miejscowości Kończyce – Kolonia obręb geodezyjny Kolonia Kończyce gmina Kowala oznaczonej w ewidencji gruntów nr 145/3.

Kierownik Markiewicz powiedział, że jest to wspomniany odcinek w Kończycach. Instalacja oświetleniowa zostanie położona pod ziemią, a na odcinku ok. 6m zostało wykonane przejście pod drogą gminną. Z tego tytułu zakład energetyczny zostanie obciążony opłatą.

Przewodniczący zarządził głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 12 Radnych. Nikt się nie wstrzymał, nikt nie był przeciw. **Uchwała Nr XIV.80.2015.**

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr I/2/2003 Rady Gminy Kowala w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego obszar położony w miejscowości Kosów w gminie Kowala.

Kierownik Markiewicz powiedział, że poprzednia uchwała była podejmowana w czerwcu, ale na skutek błędu należy podjąć nową uchylając poprzednią uchwałę. Wyszły na jaw również pewne błędy starostwa, które na czas nie dopełniło formalności zmiany numerów działek. W Kosowie po modernizacji do każdej działki dodano 1000.

Radny Pachniewski zgłosił do protokołu informację w sprawie zaznajomienia sołtysów i radnych z projektowanymi przebiegami tras S7 i S12.

Zastępca Wójta Pan Dariusz Bulski powiedział, że urząd gminy ma informacje te, które dotychczas były znane ws. przebiegu S12 w postaci 3 wariantów. Nowe informacje nie dotarły do urzędu

gminy. W interesie urzędu i mieszkańców jest przekazanie wszelkich informacji na ten temat.

Przewodniczący zarządził głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 12 Radnych. Nikt się nie wstrzymał, nikt nie był przeciw. **Uchwała Nr XIV.81.2015.**

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Radomiu na kadencję od 2016 do 2019 r.

Zastępca Wójta Pan Dariusz Bulski przedstawił w skrócie tryb wyboru ławnika.

Tryb zgłaszania kandydatów na ławników reguluje art. 162 ustawy z dn. 27 lipca 2001 r. – Prawo o ustroju sądów powszechnych oraz rozporządzenie Ministerstwa Sprawiedliwości z 9 czerwca 2011 r. w sprawie sposobu postępowania z dokumentami złożonymi Radom Gmin przy zgłaszaniu kandydatów na ławników oraz wzoru karty zgłoszenia.

W celu zaopiniowania kandydatów na ławników sądowych na kadencję 2016 – 2019 została powołana komisja uchwałą XI.64.2015 Rady Gminy Kowala z dnia 24 czerwca 2015 r. w składzie: Dariusz Bulski, Alina Szczęśniak, Elżbieta Mosionek, Anna Wnukowska, Tadeusz Marczykowski. Na dzień 30 czerwca 2015 r. do rady Gminy wpłynęło 10 zgłoszeń kandydatów na ławników: Bożena Anna Kubat, Nędzi Ewelina, Łyżwa Katarzyna, Nogaj Anna, Rafał Michał Bielecki, Świątek Alfred, Więckowska Iwona Joanna, Wojciech Wójcik, Monika Małgorzata Łągowska, Chruślak Grażyna.

Art. 158, par. 1 ławnikiem może być wybrany ten kto jest: posiada obywatelstwo polskie i korzysta w pełni praw cywilnych i obywatelskich, jest nieskazitelnego charakteru, ukończył 30 lat, jest zatrudniony prowadzi działalność gosp. lub mieszka w miejscu kandydowania co najmniej od roku, nie przekroczył 70 lat, jest zdolny do pełnienia obowiązków ze względu na stan zdrowia, posiada co najmniej wykształcenie średnie. Do orzekania w sprawach prawa pracy ławnikiem powinna być wybrana osoba wykazująca szczególną znajomość spraw pracowniczych. Ławnikiem nie mogą być: osoby zatrudnione w sądach powszechnych i innych sądach oraz w prokuraturze, osoby wchodzące w skład organów, których orzeczenia można żądać skierowania sprawy na drogę postępowania sądowego, funkcjonariusze Policji oraz inne osoby zajmujące stanowiska związane ze ściganiem przestępstw i wykroczeń, adwokaci i aplikanci adwokaccy, radcy prawni i aplikanci radcowscy, duchowni, żołnierze w czynnej służbie wojskowej, funkcjonariusze służby więziennej, radni gminy, powiatu i województwa. Nie można być ławnikiem jednocześnie więcej niż w jednym sądzie. Art., 162 mówi, że ławników do sądów rejonowych i okręgowych wybierają rady gmin, których obszar jest objęty właściwością tych sądów – w głosowaniu tajnym. Liczbę ławników wybieranych przez poszczególne rady gmin ustala kolegium sądu okręgowego. Liczbę ławników do sądów rejonowych

ustala się po zasięgnięciu opinii prezesów tych sądów. Do Sądu Okręgowego w Radomiu Rada Gminy deleguje 2 osoby, Sąd Rejonowy w Radomiu 3 osoby, jedna osoba do orzekania w sprawach prawa pracy. Komisja dokonała analizy dokumentów zgłoszonych przez kandydatów, a w szczególności pod kątem spełnienia warunków określonych w ustawie z dnia 27 lipca 2001 r. prawo o ustroju sądów powszechnych. Komisja stwierdziła: dwa zgłoszenia - Wojciech Wójcik, Monika Małgorzata Łagowska nie spełniają wymagań formalnych. Osoby dostarczyły informację z Krajowego Rejestru Karnego po obligatoryjnym terminie 30 czerwca 2015 r. Pozostali kandydaci spełniają wymagania formalne. Komisja po analizie wskazała następujących kandydatów do Sądu Okręgowego w Radomiu: Więckowska Iwona Joanna, Nogaj Anna; do Sądu Rejonowego w Radomiu: Bożena Anna Kubat, Nędzy Ewelina, Łyzwa Katarzyna, Rafał Michał Bielecki, Świątek Alfred; do Sądu Rejonowego w zakresie prawa pracy: Chruślak Grażyna. Wskazani kandydaci uzyskali najwyższą ocenę spełniając wszystkie wymogi wskazane w ustawie.

Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatów do komisji skrutacyjnej.

Radny Pachniewski zaproponował Radnego Lisa. Radny Wasik zaproponował Radnego Pięte. Radny Pięta zaproponował Radną Szmit. Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na uczestnictwo w pracach komisji. Po ukonstytuowaniu się komisji przewodniczącą została Radna Szmit.

Na karcie głosowania w wyborach ławników do Sądu Rejonowego w Radomiu na kadencję od 2016 do 2019 r. Radny dokonuje wyboru poprzez postawienie znaków „X” w kratkach obok co najwyżej trzech kandydatów.

Komisja skrutacyjna po przeliczeniu głosów ustaliła, że kandydaci otrzymali następującą ilość głosów:

- Bożena Anna Kubat – 5 głosów
- Nędzy Ewelina – 6 głosów
- Łyzwa Katarzyna – 11 głosów
- Rafał Michał Bielecki – 5 głosów,
- Świątek Alfred – 9 głosów.

Na karcie głosowania w wyborach ławników do Sądu Rejonowego w Radomiu do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy na kadencję od 2016 do 2019 r. Radny dokonuje wyboru poprzez postawienie przy nazwisku kandydata znaku „X” w kratce obok wyrazu „tak” opowiadając się w ten sposób za wyborem, lub w kratce obok wyrazu „nie” opowiadając się w ten sposób przeciwko wyborowi kandydata na ławnika.

Komisja skrutacyjna po przeliczeniu głosów ustaliła, że kandydat otrzymał następującą ilość głosów:

- Chruślak Grażyna – 12 głosów za kandydaturą; 0 głosów przeciw.

Rada Gminy Kowala wybrała następujących kandydatów na ławników sądowych do Sądu Rejonowego w Radomiu na kadencję 2016 – 2019:

1. Łyżwa Katarzyna
2. Nędzi Ewelina
3. Świątek Alfred

W tym do orzekania w sprawach prawa pracy:

1. Chruślak Grażyna

Przewodniczący zarządził głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 12 Radnych. Nikt się nie wstrzymał, nikt nie był przeciw. **Uchwała Nr XIV.82.2015.**

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Radomiu na kadencję od 2016 do 2019 r.

Na karcie głosowania w wyborach ławników do Sądu Okręgowego w Radomiu na kadencję od 2016 do 2019 r. Radny dokonuje wyboru poprzez postawienie przy nazwisku kandydata znaku „X” w kratce obok wyrazu „tak” opowiadając się w ten sposób za wyborem, lub w kratce obok wyrazu „nie” opowiadając się w ten sposób przeciwko wyborowi kandydata na ławnika.

Komisja skrutacyjna po przeliczeniu głosów ustaliła, że kandydaci otrzymali następującą ilość głosów:

- Więckowska Iwona Joanna – 12 głosów za kandydaturą; 0 głosów przeciw.
- Nogaj Anna – 12 głosów za kandydaturą; 0 głosów przeciw.

Rada Gminy Kowala wybrała następujących kandydatów na ławników sądowych do Sądu Okręgowego w Radomiu na kadencję 2016 – 2019:

1. Więckowska Iwona Joanna
2. Nogaj Anna

Przewodniczący zarządził głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 12 Radnych. Nikt się nie wstrzymał, nikt nie był przeciw. **Uchwała Nr XIV.83.2015.**

12a. Podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia bez dalszego biegu zgłoszenia kandydata na ławnika do sądów powszechnych na kadencję 2016 – 2019, niespełniających wymagań

formalnych.

Zastępca Wójta Pan Dariusz Bulski powiedział, że dwie osoby nie spełniały wymogów formalnych jako kandydaci na ławników sądowych – Wojciech Wójcicki oraz Monika Małgorzata Łagowska. Odrzucenie tych kandydatur musi nastąpić w drodze uchwały Rady Gminy.

Przewodniczący zarządził głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 12 Radnych. Nikt się nie wstrzymał, nikt nie był przeciw. **Uchwała Nr XIV.84.2015.**

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Kowala na rok 2015.

Skarbnik Pani Barbara Tomala powiedziała, że w budżecie uwzględniono m.in. wzrost subwencji oświatowej o 22 tys. zł – wniosek na doposażenie sali gimnastycznej w Mazowszanach. Główny składnik zmian to zmniejszeni środków z tytułu dotacji na „schetynówkę”. Niższa kwota wynika z przetargu. W związku z tym należało skorygować wniosek o płatność o 654 tys. zł. Są też wprowadzone środki na rozpoczynające się wybory parlamentarne – 10 tys. zł. Dotacja na wyprawki szkolne dla uczniów: szkoły podstawowe 707 tys. zł, gimnazjum 2,8 tys. zł. Dotacja dla dzieci w rodzinach dotkniętych klęską huraganu.

Przewodniczący zarządził głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 12 Radnych. Nikt się nie wstrzymał, nikt nie był przeciw. **Uchwała Nr XIV.85.2015.**

14. Zapytania, interpelacje, wolne wnioski.

Radny Pięta na prośbę Zastępcy Wójta odczytał projekt porozumienia z klubem Czarni Radom.

Radny Pachniewski powiedział, że należy się zastanowić nad tym porozumieniem ponieważ kwestia dotyczy wydatkowania 10 tys. zł netto na promocję ogólnopolską. W okresie sponsorowania klubu przez Jadar innych sponsorów nie było widać. Obecna inicjatywa to pomysł małych firm, które mogą płacić niewielkie kwoty. Należy się zastanowić czy gminie zależy na takiej promocji?

Radny Parszewski zwrócił uwagę, że na terenie gminy również funkcjonuje klub niezależny o zasięgu ogólnopolskim – JUDO Kowala. Klub promuje gminę w sposób wyśmienity. Czy nie lepszym pomysłem byłoby przeznaczenie tych środków na dzieci z naszej gminy, które trenują judo?

Zastępca Wójta powiedział, że porozumienie daje pewną tylko możliwość i jest jeszcze do przemyślenia i nie trzeba go koniecznie dziś przegłosować. Kwota 10 tys. zł w tej chwili jest nie

podlega negocjacji. Jest to oferta, którą klub skierował do lokalnych samorządów.

Radny Pięta powiedział, że w trakcie spotkania z mieszkańcami w Kosowie poruszono temat podatków od budynków innych niż mieszkalne. Stawka podatkowa jest bardzo wysoka – 3.70 zł. Jest to duże obciążenie finansowe zwłaszcza dla starszych osób. Radny Pięta poprosił o wzięcie pod uwagę tej sprawy w czasie kiedy będą tworzone stawki podatkowe.

Zastępca Wójta powiedział, że stało się tak po modernizacji gruntów, która odbyła się 3 lata temu. Opłata ta dotyczy gospodarstw, które mają powierzchnię poniżej 1ha. Gospodarstwa powyżej 1ha płacą podatek gruntowy tak jak gospodarstwa rolne.

Radny Parszewski powiedział, że oprócz powyższego podatku dochodzi jeszcze podatek od nieruchomości. Razem są to duże dodatkowe koszty. Modernizację przeprowadzono bez konsultacji z dużą liczbą błędów.

Przewodniczący odczytał zaproszenie na uroczyste otwarcie hali gimnastycznej przy PSP w Mazowszanach.

Radny Pachniewski poruszył temat wsparcia dwóch szkół – w Młodocinie i w Mazowszanach – w postaci zakupu stróżówki dla osób, które przeprowadzają dzieci przez jezdnie. Takie niewielkie pomieszczenie techniczne kosztowałoby ok. 5 tys. zł netto. Poprosił o starania w tym kierunku.

Zastępca Wójta, że w przyszłym roku można zwiększyć subwencję dla tych szkół, aby mogły sfinansować zakup stróżówek.

Radny Pachniewski powiedział, że najlepiej jest przeprowadzić rozmowy z dyrekcjami szkół i jeszcze w tym roku sfinansować zakup.

Radna Kołodziejczyk powiedziała, że na przystankach brakuje bocznych ścian. Zapytała czy jest coś w tym kierunku robione, aby je naprawić?

Zastępca Wójta powiedział, że przystanki są bardzo mocno dewastowane, że urząd własnymi siłami poprawi stan techniczny przystanków; m.in. poprzez pomalowanie i remont.

Sołtys Rudy Wielkiej Pan Farbiś zapytał Zastępcę Wójta czy pieniądze z funduszu sołectkiego przeznaczone na ogrodzenie w Rudzie Wielkiej zostały wydatkowane w całości?

Zastępca Wójta powiedział, że w tej chwili trudno jest powiedzieć z pamięci, ale wydatki bazowały na tym co było zaplanowane.

Radna Szmit zapytała na jakim etapie jest pozyskanie działki, która ma być przeznaczona na świetlicę w Dąbrówce Zabłotniej?

Zastępca Wójta powiedział, że jest problem ponieważ działka jest własnością skarbu państwa. Sprawa jest bardzo trudna i jest wiele czynników, które należy wziąć pod uwagę przy tej sprawie. Postępowanie jest wszczęte.

Radny Pięta powiedział, że jeżeli złożymy wniosek do skarbu państwa o uzyskanie tej działki i nie

zainteresujemy się tym wnioskiem to może on leżeć kilka lat bez rozpatrzenia. Należy powołać komisję lub też w inny sposób przyspieszyć działania.

Sołtys Rudy Wielkiej powiedział, że mieszkańcy składali pismo i ich nie interesuje kiedy urząd gminy przejmie na własność nieruchomości, a to kiedy szkoła zostanie rozebrana.

Zastępca Wójta powiedział, że nie wie kiedy zostanie zakończone postępowanie. Jeżeli z powiatu przyjdzie informacja w tej sprawie to każdy zainteresowany zostanie poinformowany.

Radny Pięta powiedział, że sprawa zostanie rozwiązana natychmiast, ale w sytuacji kiedy wydarzy się tam tragedia.

Radny Pachniewski zapytał, czy procedura została rozpoczęta? Czy czekamy na stanowisko powiatu?

Zastępca Wójta powiedział, że procedura w Dąbrówce Zabłotniej nie została wszczęta ponieważ jest problem. Trzeba mieć podstawę w tej kwestii. Może kierownik Markiewicz wyjaśni całą sytuację.

Radny Pięta powiedział, że dużo dzieci się bawi na terenie świetlicy w Dąbrówce Zabłotniej, jest ładny plac zabaw, boisko – a w tej chwili nie jesteśmy właścicielem. Należałoby zainwestować w kotłownię i ogrzewanie budynku.

Zastępca Wójta powiedział, że inwestycji możemy dokonywać tylko tam gdzie gmina jest właścicielem.

Radny Parszewski zapytał co w sprawie remontów dróg?

Zastępca Wójta powiedział, że przetarg się odbył i do końca października powinny być wykonane wszelkie prace remontowe.

Radna Kołodziejczyk, że w lipcu było odczytywane pismo mieszkańców Huty Mazowszańskiej Dolnej w sprawie oświetlenia. Zapytała czy będzie robione oświetlenie na tej drodze?

Zastępca Wójta powiedział, że należy zrobić mapy, plany i uzyskać wszelkie pozwolenia. Należy się zastanowić nad bardziej kompleksowym uregulowaniem oświetlenia na tym odcinku drogi.

Odnosnie świetlicy i gruntów w Dąbrówce Zabłotniej odpowiedział Kierownik Markiewicz. Powiedział, że grunty można przejąć, ale jest problem z budynkiem, który jest samowolą budowlaną. Należałoby go rozebrać, uregulować i wybudować na nowo. Legalizacja kosztuje ok. 50 tys. Budynek jest „doklejony” do sklepu, a granica działki przebiega metr od ściany. Należy też wziąć pod uwagę, że odległości szamba nie są odpowiednie. Biuro projektowe, które wykonało dokumentację na rozbiórkę w Maliszowie, nie podjęło się wykonania dokumentacji w Dąbrówce Zabłotniej ze względu na obciążenie tego budynku wadą prawną. Można było zalegalizować budynki, które powstały do 23 listopada 1993 r. Prawo po 1994 r. nie dopuszcza samowoli budowlanej, budynki w takiej sytuacji należy rozebrać.

Radny Pięta zapytał czy w takim razie możemy pozyskać grunt?

Kierownik Markiewicz powiedział, że nieodebrany budynek jest związany z gruntem i dokleiony do sklepu. Aby przejąć nieruchomość przed sądem należy udowodnić 30-letni okres władania. Budynek był wybudowany w czynie społecznym.

Radny Pięta powiedział, że priorytetową sprawą jest przejęcie gruntów, a potem będziemy się zastanawiać co będzie tańsze: legalizacją istniejącego budynku czy postawienie nowej świetlicy, która funkcjonuje tam obecnie ze znakomitymi rezultatami.

Kierownik Markiewicz powiedział, że za 3 lata nastąpi pierwszy 15-letni skrócony okres na podstawie, którego możemy wystąpić do sądu o przejęcie nieruchomości.

Radny Pięta poprosił o możliwość zamontowania ogrzewania w budynku w postaci np. paneli elektrycznych.

Zastępca Wójta powiedział, że będzie donos w tej sprawie. Czy radny się pod tym podpisze?

Radny Pięta powiedział, że mimo wszystko w tej chwili niewielkim nakładem możemy poprawić jakość funkcjonowania świetlicy poprzez zamontowanie systemu grzewczego.

Kierownik Markiewicz powiedział, że wkrótce czeka nas wielka nowelizacja prawa budowlanego a przy takich okazjach ogłaszana jest abolicja dot. samowoli budowlanej. Mam nadzieję, że w tym przypadku będzie podobnie.

15. Zakończenie obrad.

Sesję zakończono o godz.: 11:30

Protokołował:

Rafał Bielecki

Przewodniczący
Rady Gminy Howala
Tadeusz Marczykowski